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Protokół Nr 0012.5.1.2014.KKSiT 

z posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

w dniu 14 stycznia 2014 r. 

 

Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Tychy - sala nr 101. 
Godzina rozpoczęcia: 16

00
. 

 
Obecni: 

- 6 radnych członków Komisji – wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu, 
- goście – wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Porządek obrad (załącznik nr 3 i nr 4 do protokołu): 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Porządek obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z jedenastego posiedzenia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki w dniu  

11 grudnia 2013 r. oraz z dwunastego pozaplanowego posiedzenia Komisji Kultury, Sportu  
i Turystyki w dniu 17 grudnia 2013 r. 

4. Szkolenie dzieci i młodzieży w Akademii Piłki Nożnej GKS Tychy i w szkółkach partnerskich. 
5. Pismo w sprawie montażu siłowni na wolnym powietrzu. 
6. Pismo w sprawie zabudowania urządzeń sportowo-rekreacyjnych na terenie miasta  

w okolicy ul. Żwakowskiej 27.  
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
8. Zamknięcie posiedzenia.  

 
 
Ad 1. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Kultury, Sportu i Turystyki radny Grzegorz 
Kołodziejczyk. Prowadzący obrady powitał zebranych, stwierdził quorum pozwalające  
na podejmowanie prawomocnych decyzji i postanowień Komisji. 
 
 
Ad 2. 

Prowadzący obrady nie wprowadził żadnych zmian do porządku obrad. W związku  
z powyższym porządek obrad przyjął formę jak wyżej. 
 
 
Ad 3. 

Uwag do protokołu nie wniesiono – protokół z jedenastego posiedzenia Komisji Kultury, 
Sportu i Turystyki w dniu 11 grudnia 2013 r. został przyjęty pozytywnie. 
Głosowanie: za – 6 radnych, jednogłośnie. 
 

Uwag do protokołu nie wniesiono – protokół z dwunastego pozaplanowego posiedzenia 
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki w dniu 17 grudnia 2013 r. został przyjęty pozytywnie. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
 
 
Ad 4. 

Informację dotyczącą szkolenia dzieci i młodzieży w Akademii Piłki Nożnej GKS Tychy  
i w szkółkach partnerskich przedstawił i omówił Prezes Akademii Piłki Nożnej GKS Tychy Marcin 
Kuśmierz (załącznik nr 5 do protokołu). Referujący poinformował, że zawodnik Akademii Piłki 
Nożnej GKS Tychy poprzez przejście wszystkich etapów szkolenia piłkarskiego w Szkółkach 
Partnerskich i Akademii jest na możliwie najwyższym poziomie sportowym i wszechstronnie 
przygotowany do gry w piłce seniorskiej. Uprawiając grę w piłkę nożną jednocześnie na każdym 
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poziomie dba o swoją edukację, przystępuje do egzaminu dojrzałości i zdaje go oraz kontynuuje 
naukę zdobywając zawód. Będąc uczniem klasy piłkarskiej regularnie uczęszcza na zajęcia lekcyjne, 
godnie reprezentuje Akademię w szkole, aktywnie uczestniczy w życiu szkoły i uzyskuje co najmniej 
dobre wyniki w nauce. Absolwent Akademii może zostać kim chce i tak na przykład: absolwentem 
AWF (trener piłki nożnej, fizjoterapeuta), psychologiem sportowym, prawnikiem sportowym, 
menadżerem sportowym i dziennikarzem sportowym. 
Wizja Sportowa: 

1. Procedura awansu zawodnika do grupy starszej gwarantująca jego rozwój sportowy. 
2. Procedura udziału drużyn w rozgrywkach. 
3. Model pracy sztabu szkoleniowego APN. 
4. Skauting zawodnika. 
5. Monitoring zawodnika. 
6. Model pracy z wybitnymi zawodnikami. 
7. Staże zawodnika. 
8. Model wprowadzenia zawodnika do piłki seniorskiej. 
9. Unifikacja sprzętu sportowego.  

Następnie Prezes Akademii Piłki Nożnej GKS Tychy poinformował o zmianie wizerunkowej Akademii  
i budowaniu marki. Razem w Akademii jest 770 zawodników i zawodniczek. Akademia posiada swój 
panel administracyjny facebook. W dniu 9 lutego 2013 r. odbyła się II Międzynarodowa Konferencja 
szkoleniowa w której uczestniczyło 180 uczestników i uczestniczek oraz 7 prelegentów. Imprezy 
organizowane z wykorzystaniem mobilnego boiska: Dni Tyskie (plac pod Żyrafą), Festyn przy parafii 
św. Jana Chrzciciela, Piknik Rodzinny (OW Paprocany), Święto Czekolady (plac pod Żyrafą), Mikołajki 
– Tyski Sport (Hala Miejska). Zajęcia organizowane były również przez Akademię w przedszkolach. 
Odbyło się również szkolenie dla 12 nauczycieli pracujących z klasami I – III z Krakowa. Zajęcia 
prowadzone przez trenerów APN GKS Tychy dla zawodników Akademii oraz dla bramkarzy z innych 
klubów, w których nie ma profesjonalnego szkolenia bramkarzy. Obecnie trenuje 21 bramkarzy  
z 7 roczników oraz 5 bramkarzy z innych klubów, czego efektem jest podniesienie poziomu 
sportowego, większa rywalizacja sportowa oraz nabór bramkarzy do APN GKS Tychy. W XIV 
Międzynarodowym Turnieju Piłki Nożnej Halowej TYCHY CUP 2013 w 7 dniowych rozgrywkach 
łącznie uczestniczyło ponad 900 zawodników. Wizja organizacyjna czyli promocja Klubu poprzez: 
dobrą stronę www, prowadzenie 4 programów, akcje foundraisingowe, kampanie społeczne, akcję 
1%, ambasadorów, budowanie strony – programu, prowadzenie programów Akademii, banery, ulotki, 
akcje promocyjne, spotkania z radnymi, wywiady i relacje. Ambasadorami Akademii są Ł                      
K       , K          B          i M              G             . W okresie dwóch okienek transferowych APN GKS 
Tychy przekazał nieodpłatnie 17 zawodników w tym 2 do I drużyny (G      , Ł        )  
i 15 do drużyny rezerw spółki. Zawodnicy w drużynie rezerw stanowią o sile i jakości tego zespołu.  
Z Akademii testowanych jest grupa 4-5 zawodników, którymi jest zainteresowany sztab trenerski 
Spółki. Zawodnicy trenują i grają w meczach kontrolnych. Szkółki partnerskie Akademii Piłki Nożnej 
GKS Tychy to: Grom Tychy, MOSM Tychy, Pionier Tychy, Chrzciciel Tychy, OKS JUWe, Polonia 
Tychy. Akademia Piłki Nożnej GKS Tychy podjęła współpracę z Polonią Tychy w zakresie 
ujednoliconego szkolenia chłopców w grupach naborowych, wspólnego przygotowania harmonogramu 
treningowego, bezpłatnego przekazania zawodniczek Akademii do gry w drużynie seniorek, 
wspólnych spotkań szkoleniowych trenerów oraz współorganizacji turniejów i treningów. Stan obecny 
budżetu Akademii Piłki Nożnej GKS Tychy to kwota 600 000,00 zł. Wydatki Akademii ponoszone są 
na: udział w turniejach, opłaty startowe, wynajem obiektów, napoje, transport, ubezpieczenie, opiekę 
medyczną, sprzęt sportowy, promocję, obsługę projektu, kontrakty i stypendia, inne wydatki, 
księgowość, obozy, organizację imprez, Akademię Przedszkolaka. Dochody APN GKS Tychy to: 
dotacja, darowizny, składki, wpłaty na obozy, transfery, imprezy i 1%. Koszt utrzymania zawodnika  
to kwota 320 zł/m-c, składka to kwota 70 zł/m-c. Wizja dochodów Akademii: granty i dotacje, 
sponsoring i współpraca z biznesem, wsparcie indywidualne i filantropijne oraz działalność własna. 
 

Radna Barbara Konieczna zaproponowała, aby Kluby sportowe przedstawiły Komisji 
sprawozdanie na co przeznaczają fundusze otrzymywane z dotacji miasta. Radna poprosiła,  
aby temat ten ująć w planie pracy Komisji Kultury, Sportu i Turystyki na II półrocze 2014 r.  
 

Radny Henryk Drob zaproponował, aby wystąpić z wnioskiem do Prezydenta Miasta  
o wykonanie odwodnienia na boisku w Dzielnicy Czułów. 
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Stanowisko Komisji kierowane do Prezydenta Miasta Tychy: 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację dotyczącą szkolenia dzieci i młodzieży  
w Akademii Piłki Nożnej GKS Tychy oraz w szkółkach partnerskich. 
 
 
Ad 5. 

Komisja zapoznała się z pismem Pana A       Z        w sprawie montażu siłowni  
na wolnym powietrzu (załącznik nr 6 do protokołu). 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tychach Marcin Staniczek poinformował,  
że w roku 2012 wykonana została siłownia plenerowa przy ul. Paprocańskiej (za Przedszkolem Nr 3) 
w Tychach, a w 2013 roku siłownia plenerowa w Parku Suble. Ponadto w budżecie miasta Tychy  
na 2014 rok zaplanowano wykonanie siłowni plenerowych w Parku Północnym i w Parku Górniczym 
wraz z oświetleniem i odwodnieniem. Natomiast w ramach środków konkursowych wykonana zostanie 
siłownia na wolnym powietrzu przy ul. Gilów (Mąkołowiec) przy nowo wybudowanym boisku. 
 
Stanowisko Komisji kierowane do Prezydenta Miasta Tychy: 
Komisja udzieli odpowiedzi Wnioskującemu na złożone pismo. 
 

Pismo Przewodniczącego Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Grzegorza Kołodziejczyka z dnia 
17 grudnia 2013 r. informujące Wnioskodawcę o omówieniu przedmiotowego wniosku na posiedzeniu 
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki w dniu 14 stycznia stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
 
Ad 6. 

Komisja zapoznała się z pismem Pana Cz         K         w sprawie zabudowania urządzeń 
sportowo – rekreacyjnych na terenie miasta w okolicy ul. Żwakowskiej 27 (załącznik nr 8  
do protokołu). 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tychach Marcin Staniczek powtórzył 
również, że sprawa podobna do poprzedniego wniosku i że w roku 2012 wykonana została siłownia 
plenerowa przy ul. Paprocańskiej (za Przedszkolem Nr 3) w Tychach, a w 2013 roku siłownia 
plenerowa w Parku Suble. Ponadto w budżecie miasta Tychy na 2014 rok zaplanowano wykonanie 
siłowni plenerowych w Parku Północnym i w Parku Górniczym wraz z oświetleniem i odwodnieniem. 
Natomiast w ramach środków konkursowych wykonana zostanie siłownia na wolnym powietrzu przy 
ul. Gilów (Mąkołowiec) przy nowo wybudowanym boisku. 
 
Stanowisko Komisji kierowane do Prezydenta Miasta Tychy: 
Komisja udzieli odpowiedzi Wnioskującemu na złożone pismo. 
 
 
Ad 7. 
 Wolnych wniosków nie zgłoszono. 
 
 
Ad 8. 

Nagranie z przebiegu obrad komisji stanowi załącznik nr  9 do protokołu. 
 

 Po zrealizowaniu porządku obrad, Przewodniczący Komisji radny Grzegorz Kołodziejczyk  

o godz.18
40

 zamknął posiedzenie. 

 
Załączników: 9 szt. 
 
Protokół sporządziła: 
Ewa Gucwa 

Przewodniczący 

Komisji Kultury, Sportu i Turystyki 

 

/-/ mgr Grzegorz Kołodziejczyk 
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